Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июля 2017 г. N 288-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА
В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ВО II КВАРТАЛЕ 2017 ГОДА

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации" и статьей 4 областного закона от 19 сентября 2001 года N 64-8-ОЗ "О прожиточном минимуме в Архангельской области" Правительство Архангельской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую величину прожиточного минимума в Архангельской области во II квартале 2017 года согласно приложению.
2. Применять величину прожиточного минимума, утвержденную настоящим постановлением, с 1 июля 2017 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя Правительства
Архангельской области
Е.В.ПРОКОПЬЕВА

Утверждена
постановлением Правительства
Архангельской области
от 27.07.2017 N 288-пп

[bookmark: P28]ВЕЛИЧИНА
ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА В АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВО II КВАРТАЛЕ 2017 ГОДА

(рублей)
	Показатели
	По социально-демографическим группам
	На душу населения

	трудоспособное население
	граждане пенсионного возраста и неработающие инвалиды I и II групп
	дети

	1. Зона II <*>

	Величина прожиточного минимума
	14256
	10820
	13342
	13214

	в том числе:

	продукты питания
	6335
	5412
	6674
	6158

	непродовольственные товары
	3156
	2697
	3325
	3068

	услуги
	3174
	2711
	3343
	3085

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1591
	-
	-
	903

	2. Зона VI <**>

	Величина прожиточного минимума
	12703
	9782
	11346
	11705

	в том числе:

	продукты питания
	5650
	4893
	5675
	5461

	непродовольственные товары
	2815
	2438
	2828
	2721

	услуги
	2831
	2451
	2843
	2736

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1407
	-
	-
	787

	3. Область в целом

	Величина прожиточного минимума
	13022
	9993
	11734
	12011

	в том числе:

	продукты питания
	5790
	4998
	5869
	5602

	непродовольственные товары
	2885
	2490
	2924
	2791

	услуги
	2901
	2505
	2941
	2807

	расходы по обязательным платежам и сборам
	1446
	-
	-
	811

--------------------------------
[bookmark: P146]<*> К зоне II относятся: г. Северодвинск, Лешуконский, Мезенский, Пинежский районы, сельское поселение Соловецкое и территория архипелага Новая Земля.
[bookmark: P147]<**> К зоне VI относятся: города - Архангельск, Коряжма, Котлас, Мирный, Новодвинск; районы - Вельский, Верхнетоемский, Вилегодский, Виноградовский, Каргопольский, Коношский, Котласский, Красноборский, Ленский, Няндомский, Онежский, Плесецкий, Приморский, Устьянский, Холмогорский и Шенкурский.